Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 02 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, DECLARA SEM EFEITO o ato registrado no  D.O.E. de 28/04/2016 referente a concessão do triênio 09, face à
desaverbação de tempo e serviço.

Protocolo: 2023000896250
Assunto: Triênio
Expediente: 22/1900‑0014779‑8
Nome: Rejani Maria Wurzius Stoffel
Id.Func./Vínculo: 1870718/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 02 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, DECLARA SEM EFEITO o ato registrado no  D.O.E. de 25/04/2019, referente a concessão do triênio 10, face à
desaverbação de tempo e serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2023000896565

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0699/2023 Objeto: Equipamentos/peças/acessórios para agricultura/pecuária e pesca.
DATA: 12/09/2023, às 09h PROCESSO: 23/1500-0007040-6

EDITAL PE 9394/2023 Objeto: Postos de trabalho de auxiliar de apoio operacional para prestação de serviços de montagem e
desmontagem nas apresentações da OSPA .
DATA: 13/09/2023, às 09h PROCESSO: 23/1157-0000247-2

EDITAL PE 9395/2023 Objeto: Obras e engenharia, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de Conservação Rotineira e
Recuperação de Rodovias do DAER/RS, sob a jurisdição da Superintendência Regional do DAER/RS, sediada no município de
Passo Fundo/RS
DATA: 13/9/2023, às 09h PROCESSO: 22/0435-0001497-7

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Concorrência 0013/2023 Processo 21/1204-0016951-2

Objeto: Obra de construção de edificação nova com área de aproximadamente 3.019,21 m², distribuída em 06 pavimentos,
que será destinada a instalação da Central de Polícia, em Bento Gonçalves/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, com base em
solicitação da Secretaria de Obras Públicas, torna público o aviso de retificação e reagendamento do edital em
epígrafe, o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br . Fica reagendada a sessão de abertura
para 02/10/2023 às 14 horas.

ABERTURA DE ENVELOPES
Tomada de Preço 0031/2023 Processo 20/1204-0011397-0

Objeto: Serviços de reforma geral no prédio da 9ª Delegacia de Polícia em Porto Alegre/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que fica marcada para o dia
31/08/2023, às 15h30min, a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) das licitantes, referentes ao processo em
epígrafe.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Concorrência nº 0036/2022 Processo 22/0435-0017986-0
Lote 01: PLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDA CNPJ 82.743.832/0001-62

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 17Diário Oficial Nº 168

30/08/2023 07:54:14 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 0013/23 - PUBLICAR RETIFICAÇÃ... 1273

21120400169512

Tomada de Preços nº 0039/2023 Processo 19/0435-0048216-8
Lote 01: DESERTO

Convite nº 0047/2023 Processo 20/1500-0019926-7
Lote 01: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 0591/2023 Processo 23/2000-0041204-8
Lote 01: MEAC INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA CNPJ 01.873.927/0001-07

Pregão Eletrônico nº 0611/2023 Processo 23/1300-0004711-6
Lote 01: D IMPORTAÇÃO - COMERCIO E BAZAR LTDA CNPJ 43.146.631/0001-26
Lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10: FERRAGEM ELETROCOR LTDA CNPJ 02.013.755/0001-56
Lote 08: FRACASSADO

Pregão Eletrônico nº 9371/2023 Processo 22/2000-0115618-0
Lote 01: Glam Eventos Ltda CNPJ 23.286.215/0001-16

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2023000896251

PORTARIA Nº 68/2023

O Diretor Geral Substituto da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul -
AGERGS, no uso de suas atribuições legais, NOMEIA os servidores abaixo relacionados para a Gestão do Contrato nº 04/2023,
firmado com a empresa TOCCATO TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, conforme Processo Administrativo SEI 000888-
39.00/23-3, em substituição à Portaria nº 65/2023, revogada neste ato.

Id. Funcional/Vínculo Nome do Servidor Função

3892620/01 Alessandra de Zorzi Baum Gestora Titular

3035590/01 Nilton Telichevesky Gestor Substituto

4366646/01 Clodoaldo de Borba Lambiase Fiscal Técnico

4874994/01 Ana Carolina Borges Marques Ribeiro Fiscal Técnica

4875249/01 Hydrian Heleno Oliveira Castro Fiscal Administrativo

Carlos Mussi Alvim
Diretor Geral Substituto

Resoluções
Protocolo: 2023000896252

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 18Diário Oficial Nº 168

30/08/2023 07:54:14 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 CR 0013/23 - PUBLICAR RETIFICAÇÃ... 1274

21120400169512